
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 
5732014 

06123 Perugia – Italia  www.unistrapg.it 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR 
n.80 del 13 Aprile 2012, nel testo vigente; 
 
Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con DR. N.191 del 7 settembre 
2012, nel testo vigente; 
 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, 
emanato con DR n. 257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 
 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 
pubblici”; 
 
Visto l’articolo 50 “Procedure di affidamento” del citato decreto; 
 
Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, pubblicata sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 10 del 14 gennaio 2011, avente per oggetto “Norme in materia 
di organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” ed i relativi decreti attuativi; 
 
Preso atto che l’Università per Stranieri di Perugia ha come fine, alla cui 
realizzazione partecipano a pieno titolo, studenti, docenti e personale 
tecnico e amministrativo, di concorrere allo sviluppo della società 
attraverso la promozione culturale e civile della persona e l’elaborazione 
di una cultura fondata sui valori universali dei diritti umani, della pace, 
della solidarietà internazionale e della salvaguardia dell’ambiente, 
dell’inclusione e della parità di genere;  
 
Vista la richiesta pervenuta in data 7.05.2203 al Servizio Acquisti, Appalti 
e Contratti tramite ticket istituzionale n. TU8-1Q2-SH6H con il quale la 
dott.ssa  Sabina Pattuglia U.O. Terza Missione e Job Placement  chiede di 
acquistare  per conto della prof.ssa Stefania Tusini n. 15 dispenser in 
acciaio per assorbenti da installare nei bagni femminili delle sedi 
universitarie, centrale e distaccate nell'ambito delle attività della 
Commissione per le differenze e l'inclusione e chiede altresì poter 
installare gli stessi  entro il 28 maggio in occasione della giornata 
mondiale per l'igiene mestruale; 
 



 

 

Considerato che l’Università per Stranieri riconosce questo importante 
appuntamento, ricorrenza utile per fare informazione e aumentare la 
sensibilizzazione sul tema, in modo da sradicare i tabù culturali e porre 
fine allo stigma che circonda le mestruazioni, provocato da norme sociali 
discriminatorie e disuguaglianza di genere che le donne devono ancora 
subire ogni giorno, sulle violenze che vengono loro perpetrate e sui diritti 
che chiedono, ancora, di essere rispettati, tra questi, un diritto tanto 
basilare quanto sconosciuto: l’igiene mestruale; 
 
Verificato che il presente intervento si qualifica come una politica 
specifica  di parità di genere rivolta, in larghissima misura, alla comunità 
studentesca di sesso femminile; 
 
Visto che, all’uopo, è stato richiesto per le vie brevi un preventivo-offerta 
per la fornitura dei suddetti dispenser all’O.E. MP SERVICE  srl (RE) – 
piva 02008760353; 
 
Visto il preventivo prot. interno n. 10722 del 15.05.2024 dell’OE. MP 
SERVICE srl (RE) - piva 02008760353 per un importo pari a € 1.665,05 
oltre iva al 22% per un totale di € 2.032,58; 
 
Preso atto che per l’affidamento in oggetto del presente decreto, il codice 
identificativo CIG rilasciato da ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) 
è il seguente: B1B13135B6; 
 
Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore 
economico MP SERVICE srl (RE) tramite piattaforma dedicata (Durc On 
Line) – Numero Protocollo INAIL_42414692 Data richiesta 12/02/2024 
Scadenza validità 11/06/2024; 
 
Considerato che il costo per l’acquisto del materiale di che trattasi è pari 
ad € 2.032,58 iva compresa; 
 
Visto il bilancio unico di ateneo di previsione autorizzatorio 2024 
approvato con deliberazione n.254 del Consiglio di Amministrazione del 
21/12/2023; 
 
Verificato che il costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 
2024 alla voce COAN A.C. 01.01.09.03 "Altri interventi a favore degli 
studenti" UA.ATE.AMCE del Bilancio unico di Ateneo di previsione 



 

 

autorizzatorio 2024; 
 

DECRETA 
 

Di autorizzare un affidamento diretto all’O.E. MP SERVICE srl (RE) – piva 
02008760353 per l’acquisto di 15 dispenser in acciaio per assorbenti per 
un importo di €  1.666,05 oltre iva al 22% per un totale di €  2.032,58 CIG: 
B1B13135B6. 
 
Di imputare il costo di € 1.666,05 oltre iva al 22% per un totale di € 
2.032,58 alla voce COAN A.C. 01.01.09.03 "Altri interventi a favore degli 
studenti" UA.ATE.AMCE del Bilancio unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio 2024. 
 
Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo 
della verifica della regolarità della fornitura da parte della dott.ssa Sabina 
Pattuglia U.O. Terza Missione e Job Placement e nel rispetto degli obblighi 
previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli 
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. 
(regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973). 
 
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché 
agli articoli 23 e 37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 
33, il contenuto e gli estremi del presente provvedimento verranno 
pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella Sezione 
“Amministrazione trasparente”. 
    
             IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                         Dott. Giuliano De 
Stefani 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-05-21T11:02:27+0200
	IT
	DE STEFANI GIULIANO




